
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19 мая 2017 г.   № 742 

 

Об установлении денежных норм на питание детей  
в образовательных учреждениях 

 

В соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ № 213н и 
Минобрнауки РФ от 11 марта 2012г. № 178 «Об утверждении методических 
рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников 
образовательных учреждений», в целях организации питания обучающихся и 
воспитанников в образовательных учреждениях города Администрация 
города Махачкалы постановляет: 

  

1. Установить денежную норму в день на питание обучающихся и 
воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях в 
следующих размерах: 

1.1. в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в 
группах с 12 часовым пребыванием в сумме 62,97 руб. на 1 ребенка в 
день; 

1.2. в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в 
группах с 24 часовым пребыванием в сумме 68,42 руб. на 1 ребенка в 
день;  

1.3. в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в 
группах с туберкулезной интоксикацией в сумме 93,82 руб. на 1 
ребенка в день; 

1.4. в муниципальных образовательных учреждениях интернатного 

типа и коррекционных центрах в сумме 133,3 руб. на 1 ребенка в день; 

1.5. в муниципальных общеобразовательных учреждениях (МБОУ) для 
учащихся 1-4 классов в сумме 15 руб. на 1 ребенка в день. 
 

2. Постановление от 6.02.2016 г. № 370 признать утратившим силу. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие             
с 1 января 2017 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации г. Махачкалы Х.Г. Ашикова.  

 

 

Глава города Махачкалы        М. Мусаев  
 

Верно: Руководитель Аппарата  
Администрации г.Махачкалы                                   А.С. Муртазалиев 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-23T18:27:53+0500




